Российская Федерация

сельская администрация

Талицкого сельского

поселения

Усть-Канского района

Республика Алтай

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

jypт aдминистрациязы

Талицадагы jурт

jeeзенин

Кан-Оозы аймак

Алтай Республиканын

__________________________________________________________________________

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТАЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

     РЕШЕНИЕ

Первой очередной   сессии совета депутатов четвертого созыва
         04.10.2016 года                                                с.Усть-Кумир                               № 1-4-4
О внесении изменений  в пункт 1.1. Положения о
предоставлении права на пенсию за выслугу лет
муниципальным служащим и лицам, замещающим
выборные муниципальные должности, муниципального
 образования  «Талицкое сельское поселение» (утв. Решением

сессии  Совета депутатов  Талицкого сельского

поселения от 23.04.2013г. №6-3-3).

На основании принятого Федерального закона от 23.05.2016 г. №143-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Совет депутатов Талицкого сельского поселения.

РЕШИЛ:
1.Дополнить пункт 1.1. Положения о предоставлении права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности, муниципального образования  «Талицкое сельское поселение» (утв. Решением сессии  Совета депутатов  Талицкого сельского поселения от 23.04.2013г. №6-3-3),  следующим содержанием: «не менее 20 лет».
2. Пункт 1.1.  Положения о предоставлении права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности, муниципального образования  «Талицкое сельское поселение» следует читать :
         1.1. Муниципальные  служащие  муниципального образования  «Талицкое сельское поселение»   (далее - муниципальный служащий; далее - муниципальное образование) при наличии стажа муниципальной службы не менее 20 лет и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы, по основаниям, предусмотренным Федеральным Законодательством  от 15.12.2001 г. №166-ФЗ».

[image: image2.jpg]%,
N o
o:\’g"' o
o :ue b
‘D:M ; ’
nee

Глава сельского поселения
                                    Л.Г.Черепанова